
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.723 Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE 

AO CONCORRÊNCIA Nº 037/2023-CEL/PMM 
Processo n° 35.889/2023-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
TIPO ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, DESTINA-
DOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- SEMED, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a em-
presa: R. F. DE SOUZA TRANSPORTES, inscrita no CNPJ 21.917.287/0001-99, 
vencedora dos ITEM 01, 02 E 04, com o valor GROBAL R$ 580.008,00, e a 
empresa: COOPERATIVA DE SERVIÇOS E TRANSPORTE ESCOLAR DE MARA-
BÁ COOCAMAB, CNPJ: 21.179.472/0001-23, vencedora do ITEM 03, com o 
valor GROBAL R$ 299.400,00. Assinatura: em 22/02/2024, Secretário Mu-
nicipal de Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 1044347

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE 

AO CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 035/2023-CEL/PMM 
Processo n° 35.385/2023-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO PASSEIO, SPORT UTILITY 
VEHICLE - SUV E CAMINHONETE, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, DESTINA-
DAS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- SEMED E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, conforme Edital e seus Ane-
xos; Adjudicado e Homologado a empresa: L I DE SOUSA SERVIÇOS, inscrita 
no CNPJ sob o nº 07.500.217/0001-00, vencedor com o valor GROBAL R$ 
3.667.200,00. Assinatura: em 22/02/2024, Secretário Municipal de Edu-
cação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 025/2024/CEL/SEVOP/PMM

Origem: CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 035/2023-CEL/PMM 
Processo n° 35.385/2023-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO PASSEIO, SPORT UTILITY VEHI-
CLE - SUV E CAMINHONETE, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, DESTINADAS A 
SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 
E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, a empresa: L I DE SOUSA SERVIÇOS, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.500.217/0001-00, vencedor com o valor GRO-
BAL R$ 3.667.200,00. Assinatura: em 22/02/2024, Secretário Municipal de 
Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 1044350

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE 

AO CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 035/2023-CEL/PMM 
Processo n° 35.385/2023-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO PASSEIO, SPORT UTILITY 
VEHICLE - SUV E CAMINHONETE, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, DESTINA-
DAS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- SEMED E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, conforme Edital e seus Ane-
xos; Adjudicado e Homologado a empresa: L I DE SOUSA SERVIÇOS, inscrita 
no CNPJ sob o nº 07.500.217/0001-00, vencedor com o valor GROBAL R$ 
3.667.200,00. Assinatura: em 22/02/2024, Secretário Municipal de Edu-
cação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 025/2024/CEL/SEVOP/PMM 

Origem: CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 035/2023-CEL/PMM 
Processo n° 35.385/2023-PMM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO PASSEIO, SPORT UTILITY VEHI-
CLE - SUV E CAMINHONETE, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, DESTINADAS A 
SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 
E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, a empresa: L I DE SOUSA SERVIÇOS, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.500.217/0001-00, vencedor com o valor GRO-
BAL R$ 3.667.200,00. Assinatura: em 22/02/2024, Secretário Municipal de 
Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 1044352

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) nº 111-2023-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 33.504/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O LAVA JATO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. Onde sagrou-se vencedora a em-
presa: JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
31.552.803/0001-82, vencedora dos Itens: 01, 02 e 03, Perfazendo o Valor 
Total de R$ 108.776,00 (Cento e oito mil, setecentos e setenta e seis reais), 
pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 23/02/2024 - Jose Nilton de Me-
deiros - Secretário Municipal de Administração Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 1044359

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2024-SSAM

Processo Administrativo Nº 6.658/2023-PMM. Pregão Presencial (SRP) 
Nº 034/2023-CEL/SEVOP/PMM. Ata de Registro de Preços Nº 075/2023-CEL/
SEVOP/PMM, Referente à AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES E CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA DE MO-
LAS E LONAS DE FREIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ-PA, firmado entre SERVIÇO DE 
SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM e a empresa MV COML. DE 
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o Nº 07.712.240/0001-68, Valor Global: 
R$ 113.024,00 (cento e treze mil e vinte e quatro reais). Período de Vigência: 
O presente contrato terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos 
respectivos créditos orçamentários, até o fim do exercício financeiro corres-
pondente. Dotação Orçamentária: 15.452.0020.2.126 - Operacionalização 
dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Con-
sumo. 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Subelemento: 3.3.90.39.13 - Material para Manutenção de Veículos. 
3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veículos. Marabá PA, 12 de 
fevereiro de 2024. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente. SERVIÇO 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2024-SSAM
Processo Administrativo Nº 8.075/2023-PMM. Pregão Presencial (SRP) 
Nº 039/2023-CEL/PMM, que gerou ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº073/2023-
CEL/SSAM/PMM. Referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE BASE E ESCÓRIA DE ALTO 
FORNO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GESTORA-SERVIÇO 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ (SSAM) E AS UNIDADES PARTICI-
PANTES - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS (SEVOP), 
firmado por intermédio do SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MA-
RABÁ-SSAM e a empresa G.R. FROTA EIRELI, CNPJ sob o Nº 15.376.197/0001-
35, Valor Global: R$1.688.812,50 (um milhão seiscentos e oitenta e oito mil 
oitocentos e doze reais e cinquenta centavos). Período de Vigência: O contrato 
terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos or-
çamentários. Dotação Orçamentária: 112701.15.452.0020.2.126 - Operaciona-
lização dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo; 3.3.90.30.24: material para manutenção de bens imóveis. Marabá PA, 
12 de fevereiro de 2024. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 1044355

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 110/2024/CPL Beneficiário - CRS - 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.029.507/0001-
54 vencedora dos Itens: 01, 04, 06, 09, 10, 17 e 21 perfazendo o Valor Total 
de R$ 116.440,00 (Cento e dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais), ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO N° 111/2024/CPL Beneficiário - KL DISTRIBUICAO 
DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.390.094/0001-
64 vencedora dos Itens: 08, 16 e 24 perfazendo o Valor Total de R$ 40.217,00 
(Quarenta mil, duzentos dezessete reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
112/2024/CPL Beneficiário - HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob 12.283.935/0001-01 vencedora do Item: 15 per-
fazendo o Valor Total de R$ 5.628,00 (Cinco mil, seiscentos vinte e oito reais), 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 113/2024/CPL Beneficiário - M. DA C. RO-
DRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 17.059.170/0001-44 vencedora dos Itens: 12, 22, 23, 26 e 35 perfazendo 
o Valor Total de R$ 15.800,00 (Quinze mil, oitocentos reais). ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO N° 114/2024/CPL Beneficiário - H. MIX - COMERCIO DE PRO-
DUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 20.076.046/0001-00 ven-
cedora dos Itens: 05 e 25 perfazendo o Valor Total de R$ 7.020,40 (Sete mil, 
vinte reais e quarenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 115/2024/
CPL Beneficiário - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E 
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 24.011.497/0001-01 vencedora do 
Item: 28 perfazendo o Valor Total de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos re-
ais). ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 116/2024/CPL Beneficiário - JR COM. 
E REPRES. COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob 31.552.803/0001-82 
vencedora dos Itens: 07, 11, 18, 19, 27 e 33 perfazendo o Valor Total de R$ 
31.684,00 (Trinta e um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais), ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇO N° 117/2024/CPL Beneficiário - MASH REPRESENTANTES 
COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 35.334.877/0001-01 vencedora dos Itens: 34 e 38 perfazendo 
o Valor Total de R$ 495,00 (Quatrocentos e noventa e cinco reais). ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N° 118/2024/CPL Beneficiário - A. SAMPAIO NOVAIS, 
inscrita no CNPJ sob 44.168.160/0001-10 vencedora dos Itens: 20, 29, 31, 
32 e 37 perfazendo o Valor Total de R$ 30.440,00 (Trinta mil, quatrocentos e 
quarenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 119/2024/CPL Beneficiário - 
J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
49.735.708/0001-80 vencedora dos Itens: 02, 03, 13, 14, 30 e 36 perfazendo 
o Valor Total de R$ 24.925,80 (Vinte e quatro mil, novecentos e vinte e cinco 
reais e oitenta centavos). A Vigência da Ata é de 12 meses a partir da assi-
natura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 114/2023-CPL/PMM. Pro-
cesso Licitatório nº 20.153/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR 
AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- SEMED. Marabá 23/02/2024 - Marilza de Oliveira Leite - Secretária 
Municipal de Educação - SEMED - Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 1044361

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 132/2024/SEVOP 

Processo Administrativo nº 26.493/2023-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Presencial (SRP) Nº 092/2023-CEL/SEVOP-PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços Nº 007/2024-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de 
Tintas e Materiais para Pinturas, para atender as demandas da Secretaria 


